5 - Unde sequitur: *Futurum est enim ut Herodes quaerat puerum ad perdendum eum*<sup>22</sup>. “Herodes interpretatur pellibus gloriatus”<sup>23</sup>. Hic est diabolus vel mundus. *Diabolus transfigurat se in angelum lucis*<sup>24</sup>; gloriatur enim de candore pellis alienae, cum ipsius pellis sit obscurissima. Mundus etiam, ‘similis sepulcris dealbatis, quae sunt plena omni spurcitia’<sup>25</sup>, cuius gloria est de foris in nitore cutis; omnia enim facit ‘ut videatur ab hominibus’<sup>26</sup>; et in Ioanne V: *Quomodo potestis vos credere, qui gloriam ab invicem accipitis, et gloriam quae a solo Deo est non quaeritis?*<sup>27</sup> Isti duo quasi unus convenient ad perdendum puerum, idest operis nostri puritatem; ille fraude, iste favore; ille sugerendo, iste adulando. Isti sunt pilosi, de quibus Isaia XXXIV: *Pilosus clamabit ibi alter ad alterum*<sup>28</sup>, *ut quaerant puerum ad perdendum eum*.

Unde in Psalmo quinque ab istis duobus orientia ponuntur, quae solent perdere puerum; sed salutare praemittitur remedium. *Scuto, inquit, circumdabit te veritas eius*<sup>29</sup>. Veritas Patris, Filius, cuius scutum, crux, qua te circumdat, ut contra diabolum, mundum, carnem te muniat. In cruce, humilitas contra diaboli superbiam; ibi Christi paupertas contra mundi avaritiam; ibi clavorum crucifixio contra carnis luxuriam. Et ideo *non timebis a timore nocturno*, idest diaboli suggestione, *a sagitta vanaegloriae, quae volat in die*, de qua Ieremias: *Diem hominis non concupivi, tu scis*<sup>30</sup>; et Lucas: *Et nunc in hac die tua, quae ad pacem tibi!*<sup>31</sup>, a negotio perambulante in tenebris, idest fallacia

<sup>14</sup> Cf. ISID., *Etym.* XII,7,70, PL 82,466: «Hirundo dicta, quod cibos non sumat resident, sed in aere capiat escas, et edat»

<sup>15</sup> Col 3,1,2

<sup>16</sup> Mt 2,13

<sup>17</sup> Cf. Ex 23,26; Deut 7,14. La sterilità in Israele costituiva un obbrobrio, a causa del Messia atteso, di cui tutte le donne desideravano essere le antenate, cioè madri, più o meno prossime alla sua venuta (H. PINTO REMA).

<sup>18</sup> Is 8,3 (Vg. ... *spolia detrahē...*; in GLO. ... *spolia detrahe...*)

<sup>19</sup> LUCANUS, *De bello civili*, I,281. Editiones: «Tolle moras: semper nocuit differre paratis».

<sup>20</sup> Io 13,27

<sup>21</sup> Cf. Gen 32,11

<sup>22</sup> Mt l.c.

<sup>23</sup> HIER., *De nom. hebr.*, PL 23,888

<sup>24</sup> 2Cor 11,14 (Vg. *Satanas...*)

<sup>25</sup> Cf. Mt 23,27

<sup>26</sup> Cf. Mt 6,5

<sup>27</sup> Io 5,44 (Vg. *mut*)